[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 20/2020
от 08 декабря 2020 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
			Спешилов Александр Михайлович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Степанова Инга Юрьевна – член контрольной комиссии
2. Градобоев Валерий Леонидович – член контрольной комиссии
3. Леонов Валерий Юрьевич - член контрольной комиссии
4. Соснин Михаил Иванович - заместитель председателя контрольной комиссии
5. Спешилов Александр Михайлович – председатель контрольной комиссии
6. Искра Алексей Витальевич – представитель члена контрольной комиссии Мещанинова А.В.
7. Филиппов Василий Степанович – представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.
8. Шутов Вадим Игоревич – представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Спешилова А.М.,  который сообщил о правомочии (присутствуют 8  членов комиссии из 13) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. 1.  О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 23.11.2020 г. по 07.12.2020г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
 2. О проведении внеплановых проверок по устранению     нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Соснина М.И.
Голосовали: «за» - 8 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Спешилова А.М.., о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ВысотРемСервис
	3812080453
	20-715

	2.
	ООО
	Квант ОПС
	3811091090
	20-716

	3.
	ООО
	"РТЦ"
	3811046033
	20-717

	4.
	ООО
	Специализированный застройщик "КСИ-СТРОЙ"
	3810044393
	20-718

	5.
	ЗАО
	Спецмонтажремстрой
	3801047711
	20-719

	6.
	ООО
	Сибмонтаж
	3801055790
	20-720

	7.
	ЗАО
	Стальконструкция
	3801048610
	20-721

	8.
	ЗАО
	Стройкомплекс
	3801053916
	20-700

	9.
	АО
	Урангеологоразведка
	3812016610
	20-714

	10.
	МУП
	Шелеховские тепловые сети
	3821009390
	20-722

	11.
	ООО
	Эль-Сервис
	3811137442
	20-723

	12.
	АО
	"Иркутскгипродорнии"
	3808004756
	20-713

	13.
	ООО
	"ИРМЕТ"
	3811462280
	20-734

	14.
	ФГБОУ ВО
	ИРНИТУ
	3812014066
	20-735

В ходе проведения  проверок в  7 организациях  выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ВысотРемСервис
	3812080453
	20-715

	2.
	ООО
	Квант ОПС
	3811091090
	20-716

	3.
	АО
	Урангеологоразведка
	3812016610
	20-714

	4.
	ЗАО
	Спецмонтажремстрой
	3801047711
	20-719

	5.
	ООО
	Сибмонтаж
	3801055790
	20-720

	6.
	ЗАО
	Стальконструкция
	3801048610
	20-721

	7.
	МУП
	Шелеховские тепловые сети
	3821009390
	20-722

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет
РЕШИЛИ: Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	"РТЦ"
	3811046033
	20-717

	2.
	ООО
	Специализированный застройщик "КСИ-СТРОЙ"
	3810044393
	20-718

	3.
	ЗАО
	Стройкомплекс
	3801053916
	20-700

	4.
	ООО
	Эль-Сервис
	3811137442
	20-723

	5.
	АО
	"Иркутскгипродорнии"
	3808004756
	20-713

	6.
	ООО
	"ИРМЕТ"
	3811462280
	20-734

	7.
	ФГБОУ ВО
	ИРНИТУ
	3812014066
	20-735

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Спешилова А.М.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	НПФ Байкалэлектросервис
	3805702167
	20-664

	2.
	ООО
	Пожарная охрана "Иркутскэнерго"
	3827020320
	20-687

	3.
	ООО
	Деметра-Строй
	3808206897
	20-696

	4.
	МУП
	Водоканал г. Иркутска
	3807000276
	20-728

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за не устранение нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	НПФ Байкалэлектросервис
	3805702167
	20-664

	2.
	ООО
	Пожарная охрана "Иркутскэнерго"
	3827020320
	20-687

	3.
	ООО
	Деметра-Строй
	3808206897
	20-696

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет
Передать акты проверки на заседание ДК для прекращения дисциплинарного производства  в связи с устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	      1.
	МУП
	Водоканал г. Иркутска
	3807000276
	20-728

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                         Спешилов А.М.                               контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                              Соснин М.И.
1